
令和 4 年 3 月吉日 

愛媛県作業療法士会員各位 

公益社団法人愛媛県作業療法士会 

会長 池之上 卓治 

 

地域での活動（各市町の介護予防事業等）における人材バンクの構築及び登録について 

 

平素より、愛媛県作業療法士会の活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、当士会では、愛媛県リハビリテーション専門職協会と連携して各市町からのご依頼を地域局全

体で情報共有ができ、柔軟に対応ができる人材バンクシステムの再構築を目指しています。過去に人材

募集を行った経緯がございますが、年数が経過し新規募集が困難になっていることを踏まえ、今後は定

期的な更新を行います。 

つきましては、下記ご参照の上、人材バンク構築についての目的のご理解と、地域での活動に協力で

きる方、今後協力する意思がある方、過去に登録されている方は改めての登録にご協力賜りますようお

願い申し上げます。 

記 

 

目  的：各市町からの依頼に応えられる体制作り 

登録方法：Google フォーム 

登録要項：①愛媛県作業療法士会員であること 

②地域での活動に関する研修会の参加者、または今後参加する意思のある方 

③実際の派遣時に、活動に関して所属施設の許可が得られる方 

 

※地域(市町等)での活動に関する研修会とは 

愛媛県作業療法士会もしくは愛媛県リハビリテーション専門職協会が実施する以下の研修会等 

「地域に関わる作業療法養成事業」「認知症アップデート研修会」 

「リハ職のための地域包括ケアシステム研修会」「地域ケア会議・介護予防推進リーダー研修会」 

「訪問リハビリテーション実務者研修会」 等 

 

留意事項：市町の依頼内容を登録頂きましたメールアドレスに連絡致します。応募多数の場合は過去に

参加して頂きました研修会を参考に愛媛県作業療法士会・愛媛県リハビリテーション専門職協会の理事

会にて選定させて頂くこともございますので、ご了承ください。 

以上 

 

問い合わせ 

愛媛県作業療法士会 地域局理事 

愛媛県リハビリテーション専門職協会 理事 

塩崎 定義 

E-mail : ehimeot.east@gmail.com 

登録用 QR コード 


